Refert 17. Apocalypseos capite hanc visionem Joannes: *Vidi, inquit, mulierem ebriam sanguine sanctorum, & de sanguine martyrum*. Scio, qui mysterij huius penetralia accuratius rimantur, sanguinariam Synagogam in hac muliere signate: quid ni tamen moraliter & allegorico in sensu de luxuria capiatur? Vitium enim hoc mulieris sub imagine representatur, quæ non nisi innoxio potatur sanguine. Haulit nempe imprimis illa genecoli vrsæ sanguinem; discrimini obicit il-

lustris Josephi vitam in domo Putipharis, deniq; Joannis Baptistæ nostri in Herodis aula cruorem magna cum immanitate effudit. Longe etiam rei foret accommodatius, si quis mulierem illam Apocalypticam incestuosæ Herodiadis esse imaginem diceret: ipsa namq; vere sanguinaria est mulier, sincero innocentium sanctorum, prædicatorum, eremicolarum, & Prophetarum sanguine saturata.

Inter Thomyridis Scytharum reginæ barbaram immanitatem hæc primum haud dubie locum obtinet, quod Cyrum Persarum monarcham bello captum capite minui iusserit, & ipsum in vas plenum sanguine demergi, dicendo, *Satia te sanguine Cyre, quem suscipis*. Non minor aut mitior Herodiadis sauitia est, quæ cognito iuratum aduersarium suum Joannem Baptistam, virum inter sanctos sanctissimum, in Herodis agere carceribus, caput illi præcidi, & in disco medias inter epulas adferri mandat, vt vindictæ cupidissimum animum tabido hoc cruore manante satiare.

Docet Genesis lasciuæ heræ accusatione & machinis castissimum æque ac sanctissimum adolescentem Josephum in carceres coniectum, quasi ipse heræ eiusdem pudori insidias struxisset, & præsentissimum hoc nomine vitæ discrimen adiuisset. Ibi quidem Putipharis vxor est adulterium molita; hic vero Philippi vxor tetra in incestu viuens, innocentem sanctumq; Joannem in vincula compingi iubet, eius vitæ & perniciem molitur & insidias, & tandem ceruices eiusdem præcisas deposcit. Cui Herodes venereo excæcatus fascino haud grauate mortem gerit.

Mira sunt ac præclara, quæ huius occasione ne scribit S. Ambros. *Samsen, inquit, validus David, & fortis leonem suffocauit, sed amore suum suffocare non potuit; vincula soluit hostiæ, sed suarum non soluit nexu cupiditatis, messes incendit alienas, sed vnus ipse mulieris accensus igniculo messes suarum virtutis amisit*. Verba hæc non ineleganter impudicis Herodis regis amoribus accommodari queant, qui Herodiam ardens, honoris, famæ simul & animæ iacturam fecit. Ex hisdem omnibus itidem discimus, nihil a deo vehemens ac violenter, nihil for-

Trogus Pompeius Iustini lib. 1.

Gen. 39.

Lib. 1. de

Nihil amore muliebri fortius.

Mandani
liberor
De spectat
nos parci
in vitium
liberenti
viti effusi.

luxuriz
libolum.

Apoc. 7.

Herodias
similata
mulieri
sanguina
re Apoc.

midandum magis, quam mulieris cuiuspiam cupiditate inardescere, ubi firmas calemel in viri animo radices egit. Et in vel vniuersum domet orbem, & vniuersos suo subiiciat iugo, ab hac tamen passione miser subiugabitur.

Prou. 23.

Inter primaria Salomonis Prouerbia non postremum hoc obtinet locum, *Fouea profunda est meretrix, & puteus angustus aliena, insidiabitur in via quasi leana, & quos incautos inueniet, interficiet.* An non hoc liquido in Herodiade patescit? an non ipsa praecipitium, fouea, abyssus, & angusti orificij puteus fuit, in quem cum miser Herodes delapsus esset incautus, nunquam eodem potuit educi? an non velut sanguinaria quaedam fuit leana, in Herodis regia grassans & insidias struens, vt viros innocuos interciperet? an non Joannem Baptistam nihil minus opinantem adorta est, & vita spoliavit?

Lib. de offic.

S. Ambrosius sanguinariam hanc mulierem introrsum & foris contemplatus, & eius impudentiam, crudelitatem, impietatem immanitatemque abominatus, illius occasione in vniuersum omnino sexum inuehitur & detonat: *Ianna diaboli, via iniquitatis, scorpionis persecutio, noxiumque genus est femina, cum proximat, ignem accendit.* Sanctus Joannes Chrysostomus homilia in hoc ipso festo habita longius progreditur, maiorem indignationem praefert, & viuacioribus Herodiadem hanc coloribus depingit: *Joannem Baptistam in deserto videntem dracones & aspidem cornuta subdita feritate tremuerunt, Herodias vero eidem caput abscedis, & tanti viri mortem in pretium saltationis accepit.*

In festo de sol. S. Ioan. Baps.

Ibid.

Quapropter rei atrocitate cōcitatatus, & iracundiae & indignationis suae habenas laxas, exclamat: *O summum malum & acutissimum diaboli telum mulier! per mulierem Adam ab initio in paradiso cecidit, mulier ipsum exterminauit.* Audite & alia longe terribiora & indigniora: *Per te bella fiunt, per te sapientes se perdunt, per te Sancti occisi sunt, per te ciuitates combustae sunt, per te vita perditae est, per te mors inuenta est, per te diuites pauperes, per te pulcri turpes, per te fortes debiles, per te veraces mendaces, per te casti luxuriosi, per te humiles superbi, per te poenitentes inobedientes, & Deo odibiles fiunt, &c. Quid por-*

ro in maligna mulierum dedecus & ignominiam dici amplius possit? quapropter multorum pluribus hac de re non agam, atque inde ad ammalorum liud concionis membrum digrediar. causa.